Исх. №СП-05/5923 от 22.04.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:<…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-189/2018 по признакам нарушения ООО «Сабинский лесхоз»
(ИНН 1635011310) и ООО «Сабинские леса» (ИНН 1635007515) пункта 2 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении устного картельного соглашения, реализация
которого привела к поддержанию цен на аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-189/2018 было назначено на 18 апреля 2019 года в 09
часов 00 минут.

В ходе рассмотрения дела представителями ответчиков были представлены
устные и письменные возражения по делу, приобщены дополнительные материалы.

29 марта 2019 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Татарстан поступило ходатайство от директора Центра
антикоррупционной политики РОДП «Яблоко» <…> о привлечении к делу о
нарушении антимонопольного законодательства №05-189/2018 в качестве
заинтересованного лица и приобщении заявления от 27 февраля 2019 года (вх.№
3249/ж) к материалам дела.

Комиссия Татарстанского УФАС России, рассмотрев поступившее ходатайство, на
основании пунктов 3.99-3.101 Регламента Федеральной антимонопольной службы
по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства Российской Федерации,
утвержденного                 Приказом ФАС России от 25.05.2012 №339, удовлетворила
заявленное ходатайство.

По результатам заседания, в целях всестороннего, объективного и полного
исследования доказательств по делу в соответствии с частями 3,5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №05-189/2018.

Назначить рассмотрение дела №05-189/2018 на 23 мая 2019 года в 14 часов 00
минут по адресу: г.Казань, ул.Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

Привлечь Центр антикоррупционной политики Российской объединенной
демократической партии «ЯБЛОКО» (ИНН 7704240040; 119017, г. Москва, ул.
Пятницкая, д.31, стр.2) к участию в рассмотрении дела №05-189/2018 в качестве

заинтересованного лица.

Приобщить к материалам дела №05-189/2018 обращение Центра
антикоррупционной политики Российской объединенной демократической партии
«ЯБЛОКО» (вх.№3249/ж от 27.02.2019г.).

Явка ответчиков по делу или их законных представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель Комиссии:<…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]